日本学術会議情報学委員会議事要旨（第 24 期第 9 回）

日時  2019 年 10 月 17 日（木）12：00～13：10

会場  日本学術会議 5 階 5-D 会議室

出席者（敬称略）  相澤彰子、相澤清晴、大倉典子、谷口倫一郎、徳田英幸、徳山豪、萩田紀博、東野

輝夫、美濃導彦、宮地充子、山本里枝子（定数 13 名、11 名出席）

議 題 等

1. 前回議事要旨確認

前回の議事要旨が確認された。

2. 情報教育の参照基準について

情報学教育分科会の報告「情報学の参照基準」（案）について意見交換を行った。今後の進め方につ

いては、情報学委員会からのコメントを分科会で反映・審議の上、情報学委員会でメール審議を行う

ことになった。

3. 第 13 回情報学シンポジウムについて

資料に基づき第 13 回情報学シンポジウムの提案書を確認し、上位会合での承認にかけることとなっ

た。

4. 2020 年夏季部会について

2020.8.6～7 に九州で開催予定の夏季部会のスケジュールを確認した。あわせて、8/6 午後に開催予

定の公開シンポジウムについて紹介があった。

5. その他

今回の議事要旨についてメールにて出席者全員で確認後、承認については議長に一任することにな

った。

配 布 資 料

  1. 報告「情報学の参照基準」（案）

  2. 公開シンポジウム「第 13回情報学シンポジウム」の開催について